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Radošā darbnīca skolēniem  
“Nāc, nākdama, Liela diena!” 

     2.aprīlī Balvu sākumskolā pulcējās kopā skolēni, lai piedalītos radošajā darbnīcā pirms Lieldienām 
“Nāc, nākdama, Liela diena!”. Darbnīcu vadīja skolotāja Anita Langovska.  
     Darbnīcas sākumā tika izrunāti svarīgākie drošības un 
uzvedības noteikumi, akcentētas skolas vērtības- 
sadarbība, piederība un atbildība, kā arī tika runāts par 
Lieldienu zaķa lomu mūsdienās. Skolēni dalījās pieredzē, 
kādas Lieldienu tradīcijas ir viņu mājās. Radošās 
darbnīcas ietvaros skolēni veidoja katrs savu Lieldienu 
zaķi no vienreizlietojamajiem šķīvjiem. Skolēni attīstīja 
tādas prasmes kā zīmēšana, griešana, līmēšana, 
krāsošana, klausīšanās u.c. No visiem izveidotajiem 
zaķiem ir izveidota izstāde skolā. Pirms Lieldienām katrs 
darbnīcas dalībnieks saņems savu veidoto zaķi, lai 
iepriecinātu savus mājiniekus svētkos.  

 

Paldies radošajiem skolēniem par iesaistīšanos radošajā darbnīcā! 
Lai priecīgas un ģimeniskas Lieldienas katrā mājā! 

 

Skatuves runas konkursa 2.kārta 

 

     3.aprīlī Alūksnes Jaunajā  pilī notika skolēnu skatuves runas 
konkursa Vidzemes posms, uz kuru devās arī Balvu sākumskolas 3 
skolēni, kuri Balvu novada konkursā martā parādīja izcilu sniegumu. 
     Lepojamies ar Esteres Martas Mērnieces, 1.a klase, Hugo Ušacka, 
5.a klase, un Paulas Jaunžeikares, 6.d klase, sniegumu Alūksnē, jo 
bērni konkursā pārstāvēja ne tikai skolu, bet Balvu novadu.  
Sākumskolēni ne tikai parādīja lielisku sagatavotību, bet arī drosmi un 
pārliecību uz skatuves, katrs iegūstot 1.vietu. 

Liels paldies par ieguldījumu skolotājām  
Ilzei Loginai, Guntai Blaumai, Sandrai Andrejevai! 

http://balvusakumskola.lv/


BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   APRĪLIS‘ 2025 
 

Droša interneta aktivitāte  
“Zini datoru un internetu, zini drošību!” 

       Balvu sākumskolas skolēni februārī un martā piedalījās 
Balvu novada sākumskolas mācību jomas droša interneta 
aktivitātē “Zini datoru un internetu, zini drošību!”, kuras 
mērķis bija likt skolēniem padomāt par noteikumiem, kas 
jāievēro, darbojoties internetā. Pavisam piedalījās 366 Balvu 
novada 1.-3.klašu skolēni. Datorikas fakultatīvu ietvaros 
skolēni atbildēja testa veidā uz dažādiem jautājumiem, 
piemēram, kas jādara, beidzot darbu ar datoru, vai attēlā 
redzamā fotogrāfija ir īsta, vai drīkst lejuplādēt spēles 
telefonā no nezināmām mājaslapām, no cik gadiem  drīkst 
reģistrēties Instagram, Snapchat un TikTok, kā pārveidot doto 
vienkāršo paroli, tā kļūtu par drošu paroli? 
     Tie skolēni, kuriem bija visvairāk pareizo atbilžu savā klasē, 
saņēma Pateicības diplomu. 

 

 

Nikol Kopiika, 1.a 
Šarlote Logina, 1.a 

Iliāna Pavlovska, 1.a 
Olivers Kuzņecovs, 1.a 

Patriks Kiseļovs, 1.b 
Yaroslav Bespalyi, 1.c 

Ralfs Mass, 1.d 

Gustavs Kukulis, 2.a 
Armands Dzenis, 2.a 

Roberts Konstantinovs, 2.a 
Ričards Tomass Rēdmanis, 2.a 

Oskars Mačs, 2.b 
Toms Sārtaputns, 2.b 

Armīns Šmits, 2.c 
Regnārs Ivanovs, 2.c 

Jorens Jermacāns, 2.d 

Nikola Zujāne, 3.a 
Katrīne Circene, 3.a 
Annija Saidāne, 3.b 

Amēlija Smirnova, 3.b 
Regnārs Razgalis, 3.b 

Roberts Bukovskis, 3.c 
Anastasija Brosova, 3.c 

Edvards Smuļko, 3.c 
Kitija Baikova, 3.d 

 

 

Dalība latviešu valodas un literatūras valsts 51. 
olimpiādes 5. un 6. klases skolēniem valsts posmā 

 

     Latviešu valodas un literatūras valsts 51. olimpiādes 3. 
posms (valsts) norisinājās 8. aprīlī Rīgas Arkādijas 
vidusskolā.  Olimpiādes uzdevumus valsts valodā izstrādāja 
valsts olimpiādes rīcības un žūrijas komisija.  Olimpiādes 
saturā bija uzdevumi valodā un literatūrā par Māra Putniņa 
romānu “Mežonīgie pīrāgi un Lielais  Indriķis” (kā arī par 
Māra Putniņa daiļradi), tekstveides uzdevums (literārā 
pasaka).  Olimpiādes  3. posma dalībnieku uzrādītos 
rezultātus vērtēja  un analizēja valsts olimpiādes rīcības un 
žūrijas komisija.  

Balvu sākumskola lepojas, ka 6.b klases skolēns Mairis Ančs pārstāvēja 
Balvu novadu olimpiādes valsts posmā.  
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Ciemos Balvu Mūzikas skolā 
     Kā katru gadu, tā arī šogad 7.aprīlī Balvu sākumskolas 1.-3.klašu skolēni apmeklēja Balvu Mūzikas 
skolu.  
     Mūzikas skolas audzēkņi bija sagatavojuši 
koncertu, kurā uzstājās Balvu sākumskolas skolēni, 
spēlējot tādus mūzikas instrumentus kā vijoli, flautu, 
klavieres, trompeti, saksofonu, akordeonu u.c. 
Klausītājus priecēja arī solo dziedātāja.  Koncerta 
dalībniekus uzrunāja Balvu Mūzikas skolas direktors 
Egons Salmanis, kurš informēja par izglītības 
iespējām skolā, tas ir, kādus mūzikas instrumentus ir 
iespēja apgūt, mācīties konkrētajā vecumā. Balvu 
Mūzikas skolā uzņemšana sāksies 16.aprīlī.  

     Ikviens interesents ir aicināts apmeklēt Balvu Mūzikas skolu, lai uzzinātu par savām iespējām mācīties 
šajā skolā. Paldies Mūzikas skolai par viesmīlīgo uzņemšanu un bērnu talantu attīstīšanu! 

 
“Lieldienas gaidot” 

 

     2. c klase 9. aprīļa rītā devās uz Balvu novada muzeju, kur 
norisinājās muzejpedagoģiska nodarbība “Lieldienas 
gaidot”. Nodarbībā skolēni uzzināja dažādus interesantus 
faktus par Lieldienām, iepazinās ar Lieldienu svinēšanas 
tradīcijām, pārrunāja olu krāsošanas paņēmienus, lasīja 
dažādus Lieldienu ticējumus, minēja mīklas. Skolēni 
piedalījās olu ripināšanas sacensībās, kas īpaši patika. 
Protams, neizpalika arī jautras rotaļas. Bērni spēlēja rotaļu 
“Diena un nakts”. Skolēni aktīvi līdzdarbojās visās 
piedāvātajās aktivitātēs un atzina, ka nodarbība bija 
interesanta, aizraujoša un izglītojoša.  

Sirsnīgs paldies Balvu novada muzejam pa izsmeļošo 
nodarbību! 

2. c klases skolēni un audzinātāja Ilze Strupka 

 

Tikšanās ar bērnu grāmatu autori Ilzi Skrastiņu 
     10.aprīlī 4.c un 4.d klases skolēni devās uz Balvu Centrālo bibliotēku, kur tikās ar bērnu grāmatu 
autori Ilzi Skrastiņu. 
     Rakstniece iepazīstināja ar savām grāmatām, kas uzrakstītas, 
balstoties uz patiesiem notikumiem un reāliem varoņiem. Jāatzīst, 
ka Ilzes Skrastiņas grāmatas par Miku un viņa draugiem ir ideālas, lai 
ievilktu lasīšanā tos sākumskolēnus, kuri negrib lasīt vispār vai lasa 
maz. Īsi, raiti, humora pilni stāstiņi, daudz smieklīgu ilustrāciju un 
katram Latvijas bērnam un vecākam saprotami notikumi. 
     Stāstījumu papildināja konkursiņš un izkustēšanās rotaļas. Skolēni 
labprāt uzdeva jautājumus, kā arī pastāstīja kādus smieklīgus 
atgadījumus no savas dzīves. Pārsteigums bija tikšanās beigās, kad 
abām klasēm rakstniece uzdāvināja savas grāmatas un saldumus. 

Paldies  Ilzei Skrastiņai!  
Gaidīsim jaunus Mikiņa un viņa draugu piedzīvojumus! 
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Dalība matemātikas sacensību „Tik vai... Cik?” 4.kārtā 
     2024./2025.m.g. Balvu sākumskolas 4.klašu skolēni piedalījās matemātikas sacensībās “Tik vai… Cik?”, 
kuru organizē Latvijas Universitātes Aivara Liepas Neklātienes matemātikas skola. LU A. Liepas NMS 
apkopo pirmo trīs kārtu rezultātus un izvirza dalībniekus 4. kārtai, ņemot vērā visās trīs kārtās kopā 
iegūto punktu summu. No katras skolas tiek izvirzīts vismaz viens dalībnieks dalībai 4. kārtā.  

 

     Šogad vislabākos rezultātus pirmajās trīs kārtās Balvu sākumskolā 
uzrādīja 4.b klases skolnieks Kristaps Boldāns, kas saņēma uzaicinājumu 
piedalīties 4.kārtā 9.aprīlī Gulbenes novada vidusskolā. Kristapam tika 
dota iespēja parādīt savas zināšanas un prasmes, risinot dažādus 
uzdevumus, kuros bija jāraksta gan atbilde, gan jāparāda visas darbības un 
spriedumi. Matemātikas sacensības “Tik vai… Cik?” bija lieliska iespēja 
veicināt interesi par matemātiku, attīstīt matemātisko un loģisko 
domāšanu, radošumu un iemaņas nestandarta uzdevumu risināšanā. 

 
 

Skolēnu sporta spēles stafetēs “Drošie un veiklie” 
     10.aprīlī Balvu sākumskolā notika Balvu novada skolēnu sporta 
spēles stafetēs “Drošie un veiklie”. Stafetēs piedalījās 6 komandas. 
Savu veiklību un ātrumu skolēni varēja parādīt 7 stafetēs.  
     Cīņa starp komandām bija ļoti spraiga, dažkārt uzvarētāju 
komandu varēja noteikt pēc sekundes simtdaļām. Balvu 
sākumskolas komanda izcīnīja pārliecinošu uzvaru.  
Prieks par mazajiem sportistiem, paldies viņu sporta skolotājām 

Ivetai Kacēnai, Sarmītei Keiselei un Žannai Ivanovai!  
Apsveicam un lepojamies!  

 
 

Pasākums „Kopā roku rokā” 
speciālās izglītības skolēniem 

     Jau divppadsmito gadu pēc kārtas Eglaines pamatskolā notika pasākums „Kopā roku rokā”, kur 
piedalījās speciālās izglītības skolēni. Šī pasākuma mērķis  ir veicināt sadarbību un pieredzes apmaiņu 
starp izglītības iestādēm, kas īsteno speciālās izglītības programmas.  
     Pasākuma  tēma šogad bija „Es un brīnumu pasakas”. Pasākumā piedalījās trīspadsmit izglītības 
iestādes, katra skola uzstājās ar savu sagatavoto priekšnesumu.  

 

     Balvu sākumskolēni parādīja pasaku „Kukulītis”, kur aktieru lomās 
iejutās ne tikai bērni, bet arī skolotāja Anita Baugule.  
     Pēc uzstāšanās skolēniem bija iespēja piedalīties radošajās 
darbnīcās un sporta aktivitātēs, izgatavot no papīra putnu būrīti, 
taureņus, kustīgos putniņus, olu groziņus, izdekorējot pašas oliņas 
un izgatavojot īrisa konfektes ar šokolādes glazūru.  
     Savukārt pedagogi apmeklēja semināru „ABA principu 
izmantošana ikdienā” un „Metodes stresa mazināšanā”, kuru vadīja 
speciālais pedagogs Aija Pluša un izglītības psihologs Ingrīda 
Vinceviča.  
Paldies Eglaines pamatskolai par šo radošo, aizraujošo pasākumu! 
                                                             Speciālais pedagogs Anita Baugule 
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Balvu centrālās bibliotēkas izzināšanas ekskursijas 

 

   Aprīlī  tiek svinēta Pasaules  grāmatu diena, kad Balvu sākumskolas 1.klašu 
skolēni apmeklē Balvu Centrālo bibliotēku, lai izzinātu un uzzinātu, ko var darīt 
bibliotēkā.  Kopā ar bibliotekārēm pirmklasnieki noskaidroja, ka bibliotēka ir 
palīgs mācību procesā, te var meklēt un atrast vajadzīgo informāciju un izvēlēties 
aizraujošas grāmatas. 
    Bibliotēka ir arī vieta, kur var lietderīgi pavadīt brīvo laiku, spēlējot izglītojošas 
spēles, skatoties filmas, lasot grāmatas un žurnālus, radoši darboties- zīmēt, 
krāsot, līmēt. 

 

TDK “Saulstariņi” dalība deju skatē 
     14. aprīlī Balvu sākumskolas tautu deju kolektīvs “Saulstariņi” piedalījās deju skatē, kas norisinājās 
Balvu Kultūras un atpūtas centrā. Skates mērķis bija sekmēt bērnu un jauniešu līdzdalību Dziesmu un 
deju svētku procesā, tradīcijas saglabāšanā un pārmantošanā, veicinot izaugsmes iespējas un attīstību, 
gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. 
     Lepojamies, ka TDK “Saulstariņi” 
1.-2.klašu grupai ir iegūts 1.pakāpes 
diploms (43,1 punkts), 1.-4.klašu 
grupai ir iegūts 1.pakāpes diploms 
(44,3 punkti) un 3.-6.klašu grupai ir 
iegūts 1.pakāpes diploms (42,1 
punkts). Visi dejotāji ir cītīgi, 
neatlaidīgi un mērķtiecīgi strādājuši 
un deju kustības un soļus apguvuši. 
Tas liek cerēt, ka sekmīgi esam 
uzsākuši ceļu uz XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, kas notiks 2025. gada 
vasarā. Ar nepacietību gaidām 
rezultātus!  

     Liels paldies TDK “Saulstariņi” skolotājai Kristīnei Jermacānei par ieguldīto darbu, neatlaidību un 
izturību, gatavojot bērnus skatei! Paldies dejotāju vecākiem par sniegto atbalstu, sapratni un 
palīdzību! 

 

1.d klases aizraujošā iepazīšanās  
ar Balvu Centrālo bibliotēku 

 

     Šī gada aprīlī 1.d klases skolēni apmeklēja Balvu Centrālo bibliotēku. 
Šis apmeklējums bija īpašs notikums, kas atklāja bērniem grāmatu 
pasaules burvību un bibliotēkas piedāvātās iespējas.  Izstaigājot 
bibliotēkas telpas, iepazinās ar tur notiekošu, veica dažādas 
aktivitātes.  Skolēni saprata, cik svarīga ir lasīšana un kā bibliotēka var  
kļūt par vietu, kur iegūt jaunas zināšanas un pavadīt savu brīvo laiku. 
Paldies bibliotekārei L.Pušpurei par aizraujošo stāstījumu! 

1.d klases audzinatāja  Sarmīte Lose 
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“Veiklie pirkstiņi” atklātā nodarbība kopā ar vecākiem 
     10. aprīlī un 17. aprīlī norisinājās “Veiklie pirkstiņi” atklātā nodarbība kopā ar 1., 2., un 3. klašu 
skolēniem un viņu vecākiem, vecvecākiem un krustmāti. Nodarbībā skolēni kopā ar vecākiem pamazām 
gatavojās Lieldienām un no papīra izgatavoja Lieldienu groziņu. Darbiņa izstrādei bija sagatavots viss 
darbam nepieciešamais, izrunāta radošā darba izstrādes gaita un skolēni kopā ar vecākiem varēja uzsākt 
Lieldienu groziņa izstrādi.  

     Vecāki aktīvi līdzdarbojās un iesaistījās radošā darbiņa 
izstrādē. Savu izveidoto Lieldienu groziņu skaisti izrotāja, 
nokrāsoja sarūpētās lieldienu olas, kuras vēlāk ievietoja 
savos izveidotajos groziņos. Skolēni un viņu vecāki aktīvi 
līdzdarbojās un lietderīgi pavadīja laiku kopā ar saviem 
bērniem. Nodarbībā valdīja ļoti sirsnīga, jauka un 
patīkama gaisotne. Fonā skanēja lēna, mierīga liriska 
mūzika, kas rosināja radošāk darboties. Skolēni kopā ar 
vecākiem radoši aplicēja, palīdzēja, viens otru atbalstīja 
visas nodarbības garumā. Nodarbībā viss iecerētais 
izdevās un galarezultāts sanāca skaists un ļoti radošs.      
    Patiess prieks un gandarījums par paveikto! Pēc labi 
paveikta darbiņa skolēni un viņu vecāki saņēma saldu 
pārsteiguma balviņu, ko bija sarūpējusi skolotāja. 

 

 
     Sirsnīgs paldies radošiem skolēniem un viņu vecākiem, vecvecākiem, krustmātei, kuri varēja atvēlēt 
laiku ierasties un aktīvi līdzdarboties kopīgā nodarbībā! Paldies par kopā būšanas mirkļiem! 

“Veiklie pirkstiņi” skolotāja Ilze Strupka 

 

1.d klases Balvu novada muzeja apmeklējums 

 

   15. aprīlī 1.d klase apmeklēja muzejpedagoģisko nodarbību „ 
Lieldienas gaidot!”  Šī nodarbība bija lieliska iespēja bērniem 
iepazīties  ar  gadskārtu svētkiem – Lieldienām.  Skolēni minēja 
mīklas, lasīja un ieklausījās ticējumos par Lieldienām, ripināja olas 
un spēlēja spēles.  Paldies Balvu novada  muzeja darbiniecei M. 
Bērziņai par sirsnīgo stāstījumu un interesanto nodarbību, kas 
bagātināja skolēnu izpratni par Lieldienu tradīcijām! 

1.d klases audzinatāja  Sarmīte Lose 

 

Lieldienu aktivitātes skolā 
     Pēc Lieldienu brīvdienām Balvu sākumskolā bija Zaķu diena. Starpbrīžos skolēniem tika piedāvātas 
sportiskas aktivitātes, kuras vadīja skolotāja Anita, psiholoģe Modrīte un 6.b klases skolnieces Keita un 
Amēlija. Skolēni varēja sevi pierādīt mini basketbola spēlē, metot bumbas grozā. Tāpat skolēni sacentās 
“Kinder” olu sacensībās, pārbaudot savu pirkstu veiklību. Jaunāko klašu skolēni ripināja Liedienu olas 
zaķim mutē, bet vecāko klašu skolēni pilnveidoja savu prasmi mest bumbas traukos. Protams, neizpalika 
arī rotaļa “Kurš ātrāks- es vai zaķis?”. Lieldienu zaķi apciemoja 1.klašu skolēnus un pārbaudīja, cik bērni ir 
zinoši par latviešu tautas ticējumiem. Aktīvākie un veiksmīgākie aktivitāšu dalībnieki saņēma saldu 
pārsteigumu no Zaķiem. 
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Balvu Mākslas skolas radošās aktivitātes 
 „Ejam ciemos!” 

 

     24.aprīlī Balvu sākumskolas 1.klašu skolēni „uzņēma” ciemiņus- 
Balvu Mākslas skolas radošās skolotājas. 
     Mākslas skolas direktore Elita Teilāne iepazīstināja bērnus ar 
savu skolu, iespējām mācīties, kā arī aicināja uz Balvu Mākslas 
skolas 30 gadu jubilejas izstādi „Mākslas mežs”, kas apskatāma 
Balvu novada muzejā. Ar lielu sajūsmu tika noskatītas Balvu 
mākslas skolas audzēkņu veidotās animācijas filmiņas, kā arī 
iepazīti citi radošie darbi. 
     Tā kā ir pavasaris, tad 1.klašu skolēni kopā ar Mākslas skolas 
radošajām skolotājām veidoja savus putniņus. 

 

 Satiec savu meistaru! 
     Jau 17. reizi aprīlī visā Latvijā norisinās ikgadējais nemateriālā kultūras mantojuma tālāknodošanas 
pasākums “Satiec savu meistaru!”, kura laikā ikviens interesents tiek aicināts doties pie meistariem 
iepazīt un izmēģināt dažādas tradicionālo amatu prasmes. Pasākuma būtība ir  vēstīt plašākai sabiedrībai 
par zināšanām un prasmēm, kas saglabātas un pārmantotas no paaudzes paaudzē, veicināt interesi, 
izpratni un sabiedrības līdzdalību Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā. 
     Balvu novadā “Satiec savu meistaru!” ietvaros norisinājās 
vairākas meistardarbnīcas, vienu no tām jeb „Bleiņu cepšonas 
darbneicu / Pankūku cepšanas darbnīcu” Balvu sākumskolas 
6.a un 6.b klases skolēniem vadīja meistare un skolotāja 
Svetlana Pavlovska. 
     Bleiņu/pankūku cepšanas laikā varēja redzēt, kā skolēni- 
gan meitenes, gan zēni- ar prieku apguva jaunas prasmes un 
iedvesmojas no S.Pavlovskas darba, kurai savukārt ir milzīgs 
gandarījums un motivācija turpināt nodot savas zināšanas.  

 

Olimpiskā mēneša vingrošana 

 

     Olimpiskā mēneša ietvaros Balvu sākumskolā no 22.aprīļa 
līdz 25.aprīlim skolotāji un skolēni tika aicināti vingrot 
starpbrīžos, no rītiem un mācību stundu laikā. Skolēniem tika 
piedāvāti Olimpiskās dienas vingrojumu kompleksi dziesmas 
“Saule aust” pavadījumā, savukārt jaunāko klašu skolēni 
varēja vingrot kopā ar Tutu.  

Prieks par atsaucīgajiem skolotājiem,  
kuri iesaistīja savus skolēnus vingrošanā! 
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Muzikālie stāsti par Latviju 
  “Man patīk dzīvot Latvijā” 

     28.aprīlī Balvu sākumskolā viesojās programmas “Latvijas skolas soma” mākslinieki Arians Sevišķis un 
Artūrs Biķernieks, kuri 1.-6.klašu skolēniem sniedza koncertu “Man patīk dzīvot Latvijā”. 
     Valsts svētku tēmai veltītajā koncertā skanēja jaunās paaudzes Latvijas komponistu mūzika. 
Komponisti radījuši skaņdarbus, kas viņiem asociējas ar Latviju un ar izvirzīto tēzi – man patīk dzīvot 
Latvijā. Tas aktualizē mūsu dzimteni Latviju kā plaukstošu valsti, kurā var gūt panākumus, veidot savu  

nākotni un lepoties ar to. Dziesmas mijās ar 
stāstiem par Latvijas kultūru, vērtībām un vēsturi.       
         Koncertā bija dzirdami skaņdarbi, kurus 
veidojuši tādi mākslinieki kā Jānis Aišpurs (grupa 
“The Sound Poets”), Kaspars Zemītis, Dagnis Roziņš 
un Roberts Memmēns (grupa “Citi Zēni”), Elizabete 
Gaile, Patriks Tabaks. Papildus jaundarbiem 
koncertā bija dzirdama arī Ērika Ešenvalda mūzika. 
  

Paldies māksliniekiem par svētku koncertu! 
Lai ģimeniski, patriotiski un mierīgi Valsts svētki katrā mājā! 

 

Baltā galdauta svētki 
     Baltā galdauta svētki ir tradīcija Latvijā, kas tiek svinēta katru gadu 4. maijā, atzīmējot Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu. 28.aprīlī  Balvu sākumskolā tika atzīmēti Baltā galdauta 
svētki. Skolēnus uzrunāja skolas direktore Larisa Krištopanova, kura aicināja noklausīties svētku koncertu 
“Man patīk dzīvot Latvijā”.  

 

     Baltā galdauta svētkos maize ir ne tikai ēdiens, bet arī simbols, kas 
atgādina par mūsu vēsturi, tradīcijām un kopīgajām vērtībām. Baltā 
galdauta svētkos ēd maizi, jo tā latviešu kultūrā vienmēr ir bijusi ļoti 
nozīmīga un simboliska. Maize simbolizē pārticību, vienotību, 
sadraudzību un kopības sajūtu. Tā ir bijusi klātesoša gan ikdienā, gan 
svētkos. Pēc koncerta katra klase saņēma maizīti, ko apēda klasēs, 
kopīgi atzīmējot Latvijas brīvību.  
     Lai ikvienam sirdīs, domās un darbos tēvzemes mīlestība un 
lepnums par to! Sveicam Neatkarības atjaunošanas dienā! 

 

Nacionālās Skaļās lasīšanas sacensības skolā 
     Jau 8.gadu pēc kārtas Latvijas Nacionālā bibliotēka kā lasītveicināšanas pasākumu organizē Skaļās 
lasīšanas sacensības, kurās pirmā kārta norisinās skolās, kur izvirza labākos lasītājus novada sacensībām, 
lai atlasītu labākos no labākajiem uz reģionu un tad uz finālu Rīgā. Tā ir iespēja 5.klašu skolēniem 
uzdrošināties un parādīt savas spējas uzstāties, lasot grāmatu. 
     Šogad skolas atlasē piedalījās 9 skolēni, izvēloties lasīšanai gan latviešu 
tautas pasakas, gan dažādu autoru darbu fragmentus.  
1.vieta- Rebeka Jermacāne 5.a, Esmeralda Silavniece 5.c. 
2.vieta- Māra Romka 5.b, Marika Bērziņa 5.d. 
3.vieta-  Oļesja Dacenko 5.a, Vanesa Vucina 5.c. 
Atzinības ieguva Elizabete Salmane 5.a, Odrija Pintele 5.b, Eduards 
Vaickovskis 5.d. 
     Pirmo trīs vietu ieguvēji startēs nākamajā kārtā 22.maijā Balvu Centrālajā 
bibliotēkā. 
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Robotikas pulciņa "Konstruē un programmē!" 
nodarbības aprīlī 

     Balvu sākumskolas  1.-3. klašu robotikas pulciņš "Konstruē un programmē!" skolotājas Gunitas 
Pugejas vadībā aprīlī darbojās nodarbībās, veltītās Lieldienu tematikai. Robotika nav tikai rotaļas ar Lego 
klucīšiem – tas ir ceļš uz tehnoloģisko domāšanu, kur katrs solis prasa milzīgu pacietību, precizitāti un 
spēju iedziļināties. 
     Šoreiz pulciņa skolēni ar saviem ģimenes locekļiem sastapās 
ar radošu izaicinājumu – konstruēt Lieldienu olu krāsošanas 
dzirnaviņas un rotaļīgus zaķus no Lego WeDo 2.0 komplektiem. 
Cik daudz sīku detaļu, savienojumu un mērķtiecīgu kustību 
nepieciešams, lai no neskaitāmiem klucīšiem un detaļām 
izveidotu funkcionējošu Lego robotiņu! Katram bērnam šis 
process ir unikāls, jo katrs strādā savā tempā un ar savu pieeju. 
Tieši šī individualitāte padara robotikas nodarbības tik vērtīgas. 
Kamēr viens bērns ar apbrīnojamu vieglumu saprot shēmas un 
savieno detaļas, citam nepieciešams ilgāks laiks, lai izprastu 
katru soli. Tāpēc vissvarīgākais vārdiņš robotikas nodarbībās ir – pacietība! Arī precizitāte kļūst par 
neatņemamu darba sastāvdaļu, jo pat vismazākā kļūda var ietekmēt izveidotā robotiņa darbību. Turklāt 
tehnoloģiskā domāšana attīstās nemanot – bērni mācās analizēt problēmas, meklēt risinājumus un 
programmēt savus radītos robotus, lai tie veiktu noteiktas darbības. 
     Pulciņa "Konstruē un programmē!" 11 nodarbībās kopā darbojās 103 skolēni un 40 aktīvi viņu 
ģimenes locekļi. Šī kopīgā darbošanās ne tikai veicina bērnu tehnisko attīstību, bet arī stiprina saites 
starp paaudzēm, ļaujot vecākiem no jauna atklāt bērnu radošo potenciālu un kopīgi gūt gandarījumu par 
paveikto. Katrs veiksmīgi pabeigtais robotiņš ir neliels, bet nozīmīgs panākums, kas vairo bērnu 
pašapziņu un motivāciju turpināt apgūt aizraujošo robotikas pasauli. 

 

Ciemošanās Balvu PII “ Sienāzītis” 

  

     Šī gada 29.aprīļa pēcpusdienā Balvu PII 
“Sienāzītis” kolektīvs uzaicināja Balvu 
sākumskolas skolotājas, kuras nākošajā mācību 
gadā būs 1.klašu audzinātājas, apmeklēt 
pasākumu, lai bērni tuvāk iepazītos ar savām 
topošajām skolotājām. Kopā ar bērniem tika 
dziedāts, ietas kustību rotaļas,  kā arī  izspēlēts 
pasakas sižets.  
      Mazie aktieri iedzīvojās pasaku varoņu 
lomās, viņu improvizācijas bija radošas, sirsnīgas 
un prieka pilnas. Pēc katra priekšnesuma 
skanēja sirsnīgi aplausi, bet pasākuma 
noslēgumā visi vienojāmies kopīgā dziesmā, kas 
radīja īstu kopības sajūtu.  

Bija patiess prieks apmeklēt  
pasākumu PII “Sienāzītis”! 
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Panākumi vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
projektā “StaroJums” 

     30.aprīlī Rēzeknē notika XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas projekta “StaroJums” 
Latgales reģiona dalībnieku radošo darbu izstāde 
un apbalvošana. Balvu novadu pārstāvēja 25 
skolēnu darbi.   
     Balvu sākumskola lepojas, ka 6.b klases 
skolnieks Martins Puks ar savu kokapstrādes 
darbiņu „Ceļā uz Dziesmu svētkiem” ieguva 
augstāko pakāpi un iespēju pārstāvēt Balvu 
novadu Rīgā, jo darbus varēs apskatīt XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieki 
un viesi īpašā izstādē VEF Kultūras pilī no 2025. 
gada 27. maija līdz 13.jūlijam. 

Paldies skolotājam Aldim Voitam  
par ieguldīto darbu! 

 

 

 

TDK „Saulstariņi”panākumi 

 

Balvu sākumskolas saime lepojas ar skolas TDK 
„Saulstariņi” sniegumu XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku skatēs!  

 
Visi 3 kolektīvi ir XIII Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētku dalībnieki. 
 

Lielkoncerta „Es atvēru Laimas dārzu” dalībnieki: 
•1.-2.klase,  56.vieta starp 178 kolektīviem,  
•1.-4.klase- 19.vieta starp 159 kolektīviem, 
•3.-6.klase- 39.vieta starp 112 kolektīviem.    

 

 

Rokasspiediens Eiropai! 

     9. maijā visā Eiropā un Latvijā svinam Eiropas 
dienu. Jau otro gadu pēc kārtas Balvu sākumskola 
piedalījās Eiropas dienas tradīcijā – Rokasspiediens 
Eiropai. Šī tradīcija radusies Īrijā, un tās pamatā ir 
rokasspiediens kā simbols, kas apliecina cieņu, 
sadarbību un vienlīdzību – ES pamata vērtības. 

 
 


